
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ADENDO MODIFICADOR II
Pregão Eletrônico nº 479/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0070.000144/2023-37
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada de engenharia, contemplando o fornecimento e
instalação de materiais e equipamentos necessários à expansão da infraestrutura de Telecomunicações e redes de fibras
ópticas do Governo Estadual, a fim de implantar redes MetroEthernet locais e disponibilizar serviços de rede corporativa
de alta velocidade com tecnologias convergentes (dados, voz e imagem) no município de Ji-Paraná/RO, possibilitando a
criação de Pontos de Presença (POPs) da rede de dados de alta velocidade e conectando os entes da administração
pública estadual, comunidade e parceiros das esferas municipal e estadual, conforme especificações técnicas expressas
neste Termo de Referência. 
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força
das disposições contidas na Portaria nº 8 de 09 de janeiro de 2024, publicada no DOE de 10 de janeiro de 2024, informa
que elaborou adendo modificador motivado pelos pedidos de Esclarecimento e Impugnação, apresentados por empresas
interessadas, interpostos em face do PE 479/2023/SUPEL/RO.
Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de acordo com as
modificações sofridas por este instrumento.
Em atenção ao item 3 do Instrumento Convocatório e ao Art. 55, §1º, da Lei Federal 14.133 de 2021, a qual se aplica
subsidiariamente a modalidade Pregão e, considerando que as modificações afetam a formulação das propostas de
preços, informamos que o prazo de abertura do certame REAGENDADO para o dia 12 de março de 2024, às
10h:00min (horário de Brasília - DF), no site:  https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e permanecendo os
demais termos do Instrumento Convocatório inalterados. Publique-se.
 
 

Porto Velho/RO, 26 de fevereiro de 2024.
 

Luciana Pereira de Souza
Pregoeira em substituição CEL/SUPEL

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0070.000144/2023-37 SEI nº 0046235819

Aviso 161 Adendo (0046235819)         SEI 0070.000144/2023-37 / pg. 1

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

	Aviso 161 Adendo (0046235819)

